SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3408/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo  n.

019032/2017-87 do INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO (ICED) desta

Universidade,

R E S O L V E :

Designar   a   Professora   do   Magistério   Superior  VERA  LÚCIA

JACOB CHAVES, Matrícula SIAPE6327900, ViceCoordenadora do Programa

de   PósGraduação   em   Educação   do   INSTITUTO   DE   CIÊNCIAS   DA

EDUCAÇÃO (ICED) para responder pela Função Gratificada de Coordenador,

código FCC – nível  único  do  supracitado Programa de PósGraduação,  no

período de 27 de junho a 16 de julho de 2017, no impedimento da sua titular, a

Professora  do  Magistério  Superior  SÔNIA  MARIA  DA SILVA ARAÚJO,  em

razão de seu afastamento para gozo de parte das suas férias correspondentes

ao exercício de 2017.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 11 de julho de

2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor